
W 2000 roku powstaje Klub Kaliber, a w IV LO utworzono klasy o profilu strzeleckim.  

Pierwsze osiągnięcia strzeleckie zdobyła Agnieszka Basiel (absolwentka 2000 r.), która strzelaniem 

zainteresowała się na lekcjach przysposobienia obronnego u pani Barbary i powróciła do naszej 

szkoły jako trener klas sportowych, nauczyciel wychowania fizycznego i edukacji dla bezpieczeostwa.  

Jednym z pierwszych absolwentów klasy sportowej jest Paweł Pietruk (absolwent 2009) - Mistrz 

Polski 2012, srebrny drużynowy medalista Uniwersjady oraz drużynowy akademicki Mistrz Świata z 

2016 roku. Od 2015 roku pełni funkcję trenera w Kalibrze. Jego zawodnicy zdobyli między innymi 

brązowy medal Mistrzostw Świata, medale Mistrzostw Europy oraz Mistrzostw Polski. Trener Kadry 

Narodowej Polski od 2021.  

Absolwentką klasy sportowej jest Monika Sobolewska (absolwentka 2010 r.), która ukooczyła naukę 

z najwyższym wynikiem w szkole. Obecnie pracuje w Szkole Mistrzostwa Sportowego w ZSOMS Nr 2 

w Białymstoku oraz jest trenerką strzelectwa dla osób niepełnosprawnych w Starcie Białystok . Z 

wykształcenia jest doktorem nauk humanistycznych w zakresie językoznawstwa, a jej praca doktorska 

dotyczyła słownictwa strzeleckiego.  

Katarzyna Bielkiewicz (absolwentka 2013 r.) przez wiele lat strzelała konkurencje pistoletowe 

również jako reprezentantka Kadry Narodowej . Do niej należą rekordy województwa podlaskiego. Z 

zawodu jest nauczycielką wychowania fizycznego. Do kadry trenerskiej Klubu Kaliber dołączyła w 

2018 roku i obecnie sięga ze swoimi podopiecznymi po coraz wyższe laury.  

Z pistoletu strzelał Adrian Zajkowski (absolwent 2017r.; profil matematyczno-geograficzny). Ukooczył 

Akademię Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdaosku. Aktualnie jest trenerem w WKS Flota Gdynia. 

W czasach szkolnych był Mistrzem Polski Juniorów Młodszych w pistolecie sportowym 2015, oraz 

zdobywcą 4. miejsce drużynowo na Mistrzostwach Europy w Tallinie 2016 . 

Kolegą Adriana ze szkolnej ławki był Rafał Gerard Chojnowski - wybitny strzelec, wielokrotnie 

reprezentujący szkołę, który zdobył m.in. Mistrzostwo Polski 2018 w mixie z Aleksandrą Szutko. 

Dzięki Rafałowi, który przyprowadził na strzelnicę swoich dwóch młodszych braci, i szkoła, i klub 

zyskały kolejne strzeleckie osobowości. Bliźniacy: Michał i Gabriel Chojnowscy ukooczyli klasę 

sportową IV LO w 2021 r., zdobywając w tym czasie wiele sukcesów. Gabriel wystrzelał w 2022 r.: 1. 

m-ce w pistolecie pneumatycznym na Mistrzostwach Polski Juniorów, 2. m-ce w pistolecie 

pneumatycznym mix. Najnowsze osiągnięcia Michała w karabinie to: 2. m-ce indywidualnie i 1. m-ce 

drużynowo na Mistrzostwach Świata Juniorów w Korei, 1. m-ce drużynowo na Mistrzostwach Świata 

Juniorów oraz 1. mce na Zawodach Nadziei Olimpijskich. Michał „ustrzelił” również samochód w 

superfinale Polish Open Kaliber w 2022 roku. 

W 2021 roku ukooczyła szkołę  Emilia Jurczak: dwukrotna drużynowa Mistrzyni Polski Juniorek w 

konkurencji karabin pneumatyczny, która jest teraz instruktorem w Klubie Kaliber. Poza treningami 

strzeleckimi zajmuje się prowadzeniem grup dla najmłodszych strzelców. 

Wspomniana wcześniej Aleksandra Szutko (absolwentka 2019 r.), aktualnie Aleksandra Petruk dalej 

trenuje strzelectwo. Jest sportowcem i żołnierzem Centralnego Wojskowego Zespołu Sportowego, 

studentką piątego roku psychologii. Jej największe osiągnięcia to: 1. miejsce na Mistrzostwach Europy 

w konkurencji karabin pneumatyczny 60 juniorek, 3. miejsce na Mistrzostwach Świata Juniorów w 

konkurencji karabin dowolny 60 leżąc , 6. miejsce na Mistrzostwach Świata Juniorów w konkurencji 



karabin pneumatyczny 60. Aleksandra była również zwyciężczynią samochodu na Polish Open Kaliber. 

Według Oli „IV LO to idealne miejsce jeśli chodzi o łączenie nauki ze sportem na wysokim poziomie. 

Dzięki tej szkole i nauczycielom zawsze miałam komfort zarówno w treningach jak i w nauce. Bardzo 

miło wspominam przede wszystkim wychowawczynię mojej klasy, Panią Katarzynę Nurkowską! 

Lepszej opieki nie można sobie wyobrazid”. 


